
 
Koulutuskeskus Salpaus -kuntayhtymä, koulutusalaesittelyt media- ja turvallisuusala 
  
Yhtymähallitus 12.11.2024 § 179    
187/00.00.01.01/2021  
 

Opetusalapäällikkö Marko Arkko esittelee media- ja turvallisuusalaa. Lisäksi 
kokouksessa on asian käsittelyn yhteydessä läsnä johtaja, jatkuvan oppimisen 
palvelut Tarja Laaksonen. 
 
Mediapalvelujen toteuttaja 
 
Media-alan ja kuvallisen ilmaisun perustutkinnon tutkinnon perusteessa on viisi 
osaamisalaa. Osaamisalat ovat audiovisuaalisen viestinnän-, julkaisutuotannon-, 
painoviestinnän-, kuvallisen ilmaisun-, sekä pelituotannon osaamisala. 
Koulutuskeskus Salpauksessa Heinolassa toteutetaan audiovisuaalisen viestinnän 
osaamisalaa. Tutkintonimikkeenä on mediapalvelujen toteuttaja. Salpauksen 
media-alan ja kuvallisen ilmaisun perustutkinnon suorittanut osaa monipuolisesti 
media-alan perustaitoja sekä lisäksi hän on syventänyt osaamistaan videotuotan- 
nossa, tapahtumatuotannossa ja/tai julkaisugrafiikan tuotannossa.  
 
Tutkinto muodostuu pakollisista ja valinnaisista opinnoista. Kaikki opiskelevat 
media-alalla toimimista, mediamateriaalin tekemistä ja audiovisuaalisessa 
tuotannossa toimimista. Valinnaisissa opinnoissa voi opiskella esimerkiksi 
videotuotantoa, tapahtumatuotantoa ja julkaisugrafiikkaa. 
 
Media-alan työ on viestin tai tarinan välittämistä yleisölle eri kanavissa. Alalla 
tarvitaan sekä moniosaajia että erityisosaajia. Mediataitoja tarvitaan laajalti 
kaikkialla työelämässä ja ydinasia, eli hyvän sisällön tekeminen säilyy ja korostuu. 
 
Tutkinnon suorittanut voi toimia esimerkiksi kuvaustehtävissä video- tai 
valokuvaajana sekä editoida videoita ja muokata kuvia. Lisäksi hän voi tehdä 
graafista suunnittelua nettiin ja someen, esitteisiin, julisteisiin tai muihin 
painotuotteisiin. Esitystekniikasta kiinnostuneet voivat olla tapahtumissa 
valaisijana tai vaikka äänimiksaajana, joka saa bändit kuulostamaan upeilta. 
Koulutuksen jälkeen opiskelija voi hakea ammattikorkeakouluun tai yliopistoon 
jatko-opintoihin. 

 
Media-alan yhteistyön erilaisia muotoja 
 
Koulutuskeskus Salpauksen media-ala tekee yhteistyötä erittäin laaja-alaisesti 
Päijät-Hämeen alueella sekä yritysten, yhteisöjen ja yhdistysten että julkisten 
toimijoiden kanssa. Teemme yhteistyötä myös Päijät-Hämeen ulkopuolella, kuten 
Pirkanmaalla ja Keski-Suomessa. Viime vuosina yhteistyökumppaneinamme ovat 
olleet muun muassa Lahden kaupunki, Heinolan kaupunki, Hollolan kunta, 
Lahden Pelicans, Lahden Kaupunginteatteri, Jyränkölän mediapaja, 
Multamäkifest, Eventum Lahti Oy, Salppuri Oy, Lahden Konservatorio ja Heinolan 
Musiikkiopisto. Lisäksi teemme paljon yhteistyötä media-alan pienten ja 
keskisuurten yritysten ja yhdistysten kanssa. Näistä mainittakoon Pro Media 
Finland, Inspiroiva Creative ja Musiikkiteatteri IntoPiukee. 
 
Yhteistyön muodot vaihtelevat paljon alan töiden luonteen mukaisesti. Media-
alan työt voivat olla projektiluonteisia ja joskus lyhytkestoisia sekä työtehtävät 
erittäin vaihtelevia. Opiskelijat voivat esimerkiksi osallistua yksittäisen 
tapahtuman tuotantoon (esim. muutaman tunnin kestävä lastentapahtuma), 



osallistua pidempikestoiseen asiakastyöhön (esim. uuden yrityksen graafisen 
ilmeen ja verkkosivujen suunnittelu ja toteutus) tai opiskella 
koulutus/oppisopimuksella alan yrityksissä aidoissa työelämäympäristössä. 
Tällaisia paikkoja ovat edellä mainittujen lisäksi mm. Isku Interior, Peikko Group, 
Osuuskauppa Hämeenmaa, TE-Palvelut (TE-live), Sun Effects sekä Lahden 
Kuvamestarit. 

 
Kuvallisen ilmaisun osaamisala Kaarisillassa  
 
Kaarisillassa voit opiskella Media-alan ja kuvallisen ilmaisun perustutkintoa 
kuvataidepainotteisesti. Opit toimimaan media-alalla ja käyttämään kuvataiteen 
materiaaleja ja menetelmiä.   
 
Opiskelu tapahtuu vaativan erityisen tuen koulutuksena pienryhmässä. Koulutus 
on tarkoitettu opiskelijoille, jotka tarvitsevat opintoihinsa erityistä tukea 
oppimisvaikeuksien, vamman, sairauden, kehityksessä viivästymisen tai muun 
syyn vuoksi.  
 
Opiskelun ensisijaisena tavoitteena on perustutkinnon suorittaminen tuen, 
ohjauksen, sekä erityisjärjestelyjen avulla opiskelijan yksilöllisen tarpeen 
mukaisesti. 

 
Turvallisuusalan perustutkinto 
 
Turvallisuusala on yksi nopeimmin kasvavista toimialoista ja ammattilaisia 
tarvitaan yhä enemmän. Turvallisuusalan perustutkinnon suorittaneella on laaja-
alainen ammattitaito toimia turvallisuusalalla. Hänellä on opiskeluvalintojensa 
mukaan syvempää osaamista vartioinnista, järjestyksenvalvonnasta, häiriö- ja 
onnettomuustilanteissa toimimisesta tai turvatekniikasta ja niiden käyttämisestä. 
Tutkinnon suorittanut ottaa työssään huomioon työhönsä vaikuttavan 
lainsäädännön ja tuntee turvallisuusalan viranomaisorganisaatiot sekä osaa 
toimia luontevasti monikulttuurisessa ympäristössä. Hän hallitsee työyhteisön 
jäsenelle kuuluvat velvoitteet ja työelämän pelisäännöt sekä vartijalle ja/tai 
järjestyksenvalvojalle kuuluvan voimankäytön. 
 
Tutkinto muodostuu pakollisista ja valinnaisista opinnoista. Pakollisissa tutkinnon 
osissa kaikki opiskelevat turvallisuusvalvojan palvelutehtävissä toimimista sekä 
riskienhallinnan ja turvallisuusdokumenttien laatimista. Valinnaisissa opinnoissa 
pääpaino on vartiointi-, turvallisuusteknisissä sekä häiriö- ja 
onnettomuustilanteissa toimimisessa. Lisäksi valinnaisia opintoja ovat esimerkiksi 
ympäristöturvallisuus, kiinteistötekniikka ja uhkatilanteiden hallinta. 
 
Turvallisuusalan perustutkinnon suorittanut voi toimia turvallisuusalan 
perustehtävissä, kuten vartijana, järjestyksenvalvojana, turvasuojaajana tai 
muissa turvallisuusalan tehtävissä. Turvallisuusalan perustutkinto antaa hyvän 
pohjan hakeutua julkisen sektorin viranomaistehtävien jatkokoulutukseen, kuten 
poliisi, rajavartiosto, tulli, palo- ja pelastustoimi sekä vankeinhoito. Lisäksi 
opiskelija voi hakeutua opintojen jälkeen ammattikorkeakouluopintoihin tai yli 
opistoon. 

 
Turvallisuusalan ammattitutkinto 
 
Heinolassa turvallisuusalalla voi opiskella turvallisuusalan ammattitutkinnon. 
Tutkinto suoritetaan pääsääntöisesti oppisopimus- tai koulutussopimus 
pohjaisena siten, että opiskelija työskentelee opintojen ajan pääsääntöisesti 



työelämässä lähipäiviä lukuun ottamatta. Tutkinto muodostuu kahdesta 
pakollisesta ja kahdesta – neljästä valinnaisesta tutkinnon osasta opiskelijan 
valintojen mukaan. 
 
Turvallisuusalan ammattitutkinnon suorittanut tietää yksityisen turvallisuusalan 
työtehtävät ja palvelut ja niiden suorittamiseen liittyvät oikeudet ja velvollisuudet 
sekä tarvittavilta osin turvallisuusalan työtehtäviin liittyvän lainsäädännön. Hän 
tuntee yksityisen turvallisuusalan työtehtäviä sivuavat viranomaisorganisaatiot, 
niiden ydintehtävät sekä yritysturvallisuuden osa-alueet. Hän tietää lisäksi 
yksityisen turvallisuusalan työtehtäviin liittyviä riskejä ja yleisimpiä 
poikkeamatilanteita ja osaa toimia työturvallisuuden edellyttämin tavoin. Hän 
tuntee myös erilaisten ympäristöjen vaikutuksen toiminnan luonteeseen 
suoritettavien tehtävien, tilanteen sekä lainsäädännön kannalta. 
 
Turvallisuusalan ammattitutkinnon suorittanut ymmärtää ammattinsa 
asiakaspalveluluonteen ja osaa toimia vahinko-, ongelma- tai konfliktitilanteissa. 
Hän hallitsee vuorovaikutuksen sekä sanallisen ja sanattoman viestinnän 
perusteet ja hyödyntää niitä työssään. 
 
Turvallisuusalan ammattitutkinnon suorittanut tuntee perustiedot kiinteistöjen 
rakenteellisesta turvallisuudesta, teknisestä valvonnasta ja erilaisista 
valvontatavoista. Hän tuntee teknisten turvallisuus-/viestintäjärjestelmien, 
rakenteellisen turvallisuuden ja henkilövalvonnan kokonaisuuden. Hän osaa 
työssä tarvittavien asiakirjojen laadinnan ja raportoinnin periaatteet. Hän tuntee 
työssä tarvittavat vartiointivarusteet ja voimankäyttövälineet. 
 
Turvallisuusalan ammattitutkinnon suorittanut osaa perustiedot 
pelastustoiminnasta sekä poikkeusoloihin varautumisesta. Hän tuntee kiinteistön 
paloturvallisuuden kannalta olennaiset seikat ja tietää, miten toimia oikein ja 
vahingot minimoiden palonehkäisyssä, mahdollisessa palotilanteessa ja 
jälkivahinkojen torjunnassa. Hän tuntee myös vaarallisten aineiden merkinnät ja 
tavallisimpien vaarallisten aineiden ominaisuudet. Lisäksi hän hallitsee hätä- ja 
psyykkisen ensiavun. 
 
Turvallisuusalan ammattitutkinnon suorittanut voi toimia turvallisuusalan 
elinkeinon harjoittajana tai elinkeinoelämän palveluksessa esimerkiksi vartijana, 
reseptionistina, järjestyksenvalvojana, poliisin tai rajavartiolaitoksen avuksi 
asetettuna järjestyksenvalvojana, myymälätarkkailijana, arvokuljettajana, 
henkivartijana, turvatarkastajana, vartijapalomiehenä tai esimiehenä. 

 
Turvallisuusvalvojan erikoisammattitutkinto  
 
Turvallisuusvalvojan erikoisammattitutkinto on tarkoitettu niille, jotka haluavat 
kehittää ammatillista turvallisuusosaamista. Koulutus soveltuu heille, jotka 
toimivat mm. yrityksen turvallisuusvastaavana tai –asiantuntijana sekä 
turvallisuusalan esimiestehtäviin hakeutuville tai niissä jo toimiville. 
 
Turvallisuusvalvojan erikoisammattitutkinnon suorittaneena voi hakea 
Poliisihallitukselta hyväksyntää toimia vastaavana hoitajana turvallisuusalan 
elinkeinoluvan haltijan palveluksessa. 
 
Koulutuksessa perehdytään alaa koskevaan lainsäädäntöön, 
turvallisuussuunnitteluun, -johtamiseen ja -tekniikkaan. Koulutus soveltuu myös 
niille, jotka toimivat turvallisuusalan viranomaisammateissa. Opinnot soveltuvat 



myös henkilöille, jotka ovat suorittaneet turvallisuusalan perustutkinnon tai 
vartijan ammattitutkinnon jatko-opinnoiksi. 
 
Tutkinto muodostuu kahdesta pakollisista ja kahdesta tai kolmesta valinnaisesta 
tutkinnon osasta. 

 
Turvallisuusvalvojan erikoisammattitutkintoa suoritetaan 
oppisopimuskoulutuksena. Turvallisuusalan erikoisammattitutkinto ei ole tällä 
hetkellä tarjonnassa Koulutuskeskus Salpauksessa, koska alueellinen kysyntä on 
ollut vähäistä ja lisäksi tutkinto kuuluu tarkasteltavien erikoisammattitutkintojen  
joukkoon, liittyen tulossa oleviin ammatillisen koulutuksen muutoksiin. 

 
Turvallisuusalan lupakortti ja täydennyskoulutus 
 
Salpauksen turvallisuusala järjestää myös järjestyksenvalvojan kertauskoulutusta 
(8 h.) ja järjestyksenvalvojan peruskurssia (40 h.) joiden sisällön ja tuntimäärän on 
määritellyt sisäministeriö. Lisäksi turvallisuusala järjestää väliaikaisen vartijan 
koulutusta (40 h.), jolla voi toimia alan työtehtävissä 4 kuukautta. Tämän lisäksi 
järjestetään vartijan koulutusta (80 h.), jolla saa pätevyyden toimia vartijana. 
Näiden lisäksi järjestetään mm. voimankäytön kertauskoulutusta, kaasu- ja 
teleskooppikoulutusta. 

 
Rehtori: 
 
Yhtymähallitus merkitsee annetun esityksen tiedokseen. 
 
Päätös: 
 
Merkittiin tiedoksi. 
 
 


